Retro: Cappella s. Crucis in Abbatia consecrata fuit Anno 1485 (sic). 
La grafia è del canonico Gio Batta Giuliani ( 17 66-1844). 

Roma, 9 dicembre, 1500. 

Pergamena di indulgenze concedute da sei cardinali 
alla chiesa di santa Croce in val Badia: 

Onorius Sabinensis, J eronimus Prenestinensis Episcopi, Ludovicus 
lohannes tituli sanctorum Quatuor Coronatorum et Petrus tituli sancti 
Chiriaci presbiteri, Frainciscus tituli sancti Eustachii diaconus, mise,ra-
tione divina sacrosancte Romane ecclesie Cardina:les: Universis et sin-
gulis chr.istifi:delihus presentes litteras inspectmis salutem in Domino 
sempite:mam. Quanto frequentius fidelium mentes ad opera cariitatis 
inducimus, tanto saluhrius animarum suarum saluti providemus. Cu-
pientes ig1tur Capella sancte Crucis sita sub plebana Ahbacie Brisinen-
sis diocesis, ad quam sicut accepimus, dilecti nobis in Chrisrto ser Jaco-
bus Morellus de Caninis, Conradus et Petrus Colzo fratres laici 
eiusdem diocesis, singularem gerunt devotionem, congruis frequentetrur 
honoribus et a christifideiibus iugiter veneretur ac in suis structuris 
et edif.iciis debite reparetur conservetur et marnutenatur, necnon lribris 
calicibus luminaribus et ornamentis ecclesiasticis et rebus aliis divino 
cultui inibi necessariis decenter muniatur; utque christifideles ips,i eo 
Iibent-ius devotionis causa conNuant ad eandem, et ad repa!l•ationem 

- 486 -

conservationem et manutentionem. huiusmodi manus promptius porri-
gant adiut-rices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uherius con-
spexel.'int se wfectos, Nos Ca11dinales prefati videUcet quolihet nostro-
rum supplicationihus prefatorllllil laicorum nohis super hoc humiHter 
porrectis, incHnati, de omnipotentis Dei misericordia ac heart@um Pertri 
et Pauli apostolorum eius aucto1•itate conf,isi, omnibus et singuHs christi• 
fidelihus utr1usque sexus, vere pelllitentihus et confessis, qui dictam 
capellam in singulis videlicet Inventionis Sancte Crucis et exaltationis. 
eiusdem ac sancte Trinitatis necnon sancti Cassiani, ipsiusque caipel,le 
dedicationis et festivitatihus sive diehus predictis quihus id fecerirt, Cen-
tum dies de iniunotis eis penitentiis misel'icorditer in Domino relaxa-
mus, present,ihus perpetuis futuris temporibus dur,atmis. ln quorum 
omnium fidem literas nostras huiusmocli fieri nostrorum sigillorum 
fecimus appensione munh·i. 

Datum Rome in domihus nostris. Anno a Nativitate Domini Mil-
1esimo quingentesimo, die vero decima nona mensis decembris. Ponti-
ficatus santissimi in Chr-isto patris et domini Alexandri divina provi-
dentia pape sex.ti anno nono.